[image: ][image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MARATÁ - RS

Pedido de Providências n.° 9/2024

Maratá, 5 de março de 2024.

Solicita seja realizado o conserto do bueiro em frente à residência do Sr. Valdecir Gotardo na Avenida Irmãos Ko Freitag.

Senhor Presidente:

O Vereador que abaixo subscreve requer, na forma regimental, que seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal solicitando providências para a realização do conserto do bueiro em frente à residência do Sr. Valdecir Gotardo na Avenida Irmãos Ko Freitag.
Justificativa:

Justifica-se o pedido uma vez que o bueiro que atravessa o asfalto está obstruído, impedindo a saída da água pela boca de lobo, inclusive já está formando um buraco no asfalto, sendo necessário verificar o problema.

                                       ___________________________________
LUCIANO SCHRAMMEL
Vereador

Rua Dezoito de Julho, 21  I  Centro  I  CEP: 95793-000  I  Maratá-RS
Telefone: (51) 3614-4176  I  E-mail: camara@marata.rs.leg.br  I  Site: www.marata.rs.leg.br
image1.png

image2.jpeg